26/08/2022 11:55 SEI/GOVMG - 52081786 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59666336&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável​

SUPRAM ALTO SÃO FRANCISCO - Núcleo de Apoio Operacional

Ofício SEMAD/SUPRAM ASF-NAO nº. 180/2022

Divinópolis, 26 de agosto de 2022.

Á

CASCALHEIRA DO ROMERO

Assunto: Comunicação ao empreendedor.

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1370.01.0034503/2022-80].

Tipo de licença: LAS/CADASTRO
CNPJ: 18.039.503/0001-36
PA/N°:46667535/2019.

Prezado Empreendedor,

A Superintendente Regional de Meio Ambiente do Alto São Francisco  comunica que a
licença ambiental simplificada na modalidade LAS/CADASTRO, referente ao processo 46667535 em nome
de CASCALHEIRA DO ROMERO , para a atividade de  Extração de cascalho, rocha para produção de britas,
areia fora da calha dos cursos d’água e demais coleções hídricas, para aplicação exclusivamente em obras
viárias, inclusive as executadas por entidades da Administração Pública Direta e Indireta Municipal,
Estadual e Federal., no município de Oliveira/MG , foi CANCELADA, com base no pedido, documento SEI
50352232,  conforme publicação na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais no dia 04/08/2022,
motivo: a pedido do empreendedor.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Sthefanie Santos Silveira, Estagiária, em 26/08/2022, às

26/08/2022 11:55 SEI/GOVMG - 52081786 - Ofício

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59666336&infra… 2/2

11:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 52081786
e o código CRC 7F069958.

Referência: Processo nº 1370.01.0034503/2022-80 SEI nº 52081786

Rua Ceará, 180, Centro  - Divinópolis - CEP 35.500-013​

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0